
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Prázdniny jsou v plném proudu a spousta z nás si bere volno a vyráží 
mimo domov. Ještě před odjezdem na dovolenou je třeba však myslet 
na to, že požár může v domácnosti vzniknout i v době naší 
nepřítomnosti. 

 

Dodržujte tato základní pravidla: 
 
• když na delší dobu opouštíte byt, zkontrolujte, zda jsou vypnuty všechny 

elektrické spotřebiče a zhasnuta všechna světla. Spotřebiče, které nemusí být 
zapojeny v elektřině, vytáhněte ze zásuvek, televizi odpojte od antény. 
Doporučujeme nenechávat spotřebiče v tzv. pohotovostním režimu, 

• zavřete všechna okna i dveře, prudký déšť může způsobit škody nejen ve 
vašem bytě, ale voda může protéct i k sousedům. Silný vítr může rozbít skla 
v oknech, 

• na balkonech, terasách a zahradách nenechávejte volně položené předměty, 
zahraní nábytek, kusy plechu či květinové truhlíky, které by mohly při 
silném větru spadnout či odletět a někoho zranit, 

• pro zamezení havárie, např. v důsledku prasklé hadice u pračky či umyvadla, 
doporučujeme uzavřít přívod vody do bytu, 

• pro případ, že by v době vaší nepřítomnosti přeci jen došlo k nějaké nemilé 
nehodě, je dobré domluvit se se sousedem či známým a nechat u něj svůj 
kontakt a rezervní klíče. Hasiči tak budou moci rychleji zasáhnout a 
nebudou se muset dovnitř bytu dostávat násilím, 

• pro případy, že byste sami na dovolené potřebovali pomoc záchranářů, 
pamatujte, že ve všech státech Evropské unie funguje jednotné evropské 
číslo tísňového volání 112. Pokud cestujete jinam, je dobré předem si zjistit 
čísla tísňového volání v dané zemi. 

 
Více informací najdete na www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx 
 
 

 


